Peneliti juga akan memeriksa beberapa aspek dari metode dakwahnya sebagai dasar dari prinsip-prinsipnya dan pendiriannya dalam membentuk dan mengembangkan kader Islam melalui pendidikannya<sup>1</sup>.

## **B. Kelahiran dan Salesilah Keturunan**

Syeikh Muhammad Fuad di lahirkan pada tanggal 29 Sya'ban 1394H Senin bersamaan 16 September 1974M di Kampung Chenong Chengkau, Rembau, Negeri Sembilan yang menyaksikan kelahiran seorang bayi lelaki yang sangat dinanti-nantikan oleh pasangan Haji Kamaludin bin Mahat dan Hajjah Zainab binti Mahmud setelah dikaruniai empat anak-anak perempuan dari mitra berbagi kehidupan mereka.